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TIETOJA NEUV-VENAJA- N NAISKONGRESSISTA
tiivisesti ottavat osaa uuden elin jär-

jestyksen rakentamiseen ja täyttävä'
ne tehtävät jotka vaisinkin kuulu-

vat naisille äiteinä ja kotiemäntina

Sosiaalisen huollon kansanvalistnk-se- n

työn ja elintarpeiden jaon

on vaikea työ kaukainim-miss- a

maakunnissa kun he aktiivisen

osanoton sijasta työhön kehtaavat

välinpitämättömyyttä
jopa vihamielisyyttäkin köyhälistön

puolelta Varsinkin tekevät itaenaii

syypaiksi työläisnaiset ja syynä sii-

hen on luonnollisesti heidän poliitti-

nen takapajuisuutensa
Tässä mielessä on ensimmäinen

naiskonf erensei suo

suuren ja tärkeän työn cc on

vaikuttanut herättävästi maaseudun

työläisnaisiin ja sosiaalisen työvalnion
uusien työvoimien koko tarmolla j
innolla antautuvat he työhön perus-
tamalla lastentarhoja lasten ruokaloi-

ta äitienkoteja jkeakuspesulaito ia

jne äiteys-- ja Iapsisurjelus"
keskikoulun jäljes-

täminen prostitutsioonin estäminen

taloudellisen rappion voittaminen ——

kaikki nämä työt odottavat naisin ja
kutsuvat heitä Työtä löytyy yllin
kyllin uudella Venäjällä Tarvifonn

vain itaeuhrautuvaa ja tarmokasta tyti
voimaa Ja työläisnaisten kongressi-asett- i

tehtäväkseen saattaa esille tuon"
niin tarpeellinen työvoima eristää j

erottaa se Vallankumoukselliset eivät

kutsuneet koolle kongressia eristyk-

seen naiset miehistä vaan sitoakseen

vielä kiinteämmin niin naiset kuin
miehetkin yhteiseen rakennustyöhön

ja yhteiseen ja ratkaisevaan luiste-

luun työtätekevän kansan vihollisia)'

vastaan

Jokaisen täytyy käsittää eitä työ-

väenluokka vain yhdellä ehdolla voi

pitää valtansa ja menestyksellä säil-

yttää1 punaisen rintaman: väeslon laa-

jojen kerrosten täytyy olla

tietoisuuden ja tah-

don läpitunkemia
Mitä pienempi on välinpitärnättö- -

mien ja epäilevien lukumääiä eitä

vankempana seisoo vallankumous titt

varmempi on sen voitto Työläismi-ei-ova-

työväenluokan ercittamnttomana

ja irroittamattomana osana On voa

rin puhua yhdestä ainoasta va'!f

yhteisestä hyökkäyk-

sestä puhua työväenluokasta nivan

yksinkertaisesti ja sillä tarkoittaa ai-

noastaan miespuolista puoliskoa

Niin kauan kuin työläisnaisten laa-

jat kerrokset eivät ole mukana työs-

sä niin kauan näiden voimia ei kiy-te- tä

hyväksi niin kauan ei ole mi-

tään yhtenäistä rintamaa eikä tulo

olemaan sellaista ja vaara mahdolli-

sesta "läpimurtumasta" uhkaa aina

Takapajulla olevat poliittisesti tietä-

mättömät proletaarijoukot joiden

joukosea naiset ovat valtavana ainek-

sena ovat vastavallankumouksellinen

ja neuvostovastaisen apilatien tuki-

kohtana Puolueen vallassa cn näidrn

joukkojen muodostaminen he uliin

(Jatkoa toisella sirulla)

ole avoinna jokaiselle proletaarinaisel-le- ?

Eikö naisilla ole samat oikeudet

kuin miehilläkin? Mikä estää silloin

proletaarinaista miehensä kanssa

työskcntelemästä yhteisen asian hy-

väksi?

Ne toverit jotka todistelevat tällä

tavalla eivät ota huomioon erästä tär-

keää tekijää nimittäin niitä synkkiä

perintöjä joita me olemme saaneet

kapitalistiselta yhteiskuntajärjestelmäl-

tä Ensiksikin naisen sorrettu asema

perheessä omistamattomien luokkien

keskuudessa toiseksi ne kurjat työ-

ehdot palkkatyöntekijättärille miehiin

verraten jf kolmanneksi poliittinen

takapajuisuus tietämättömyys ja tyh-

myys työläis- - ja talonpoikaisnaisten

suurten joukkojen keskuudessa nai-

sen sosiaalisen orjuuttamisen ja tur-

vattoman aseman seurauksina vuosi-

satojen kuluessa Vielä emme ole

päässeet näistä elämän kaikista syn-

kistä paolista jotke pääasiallisesti

kohtaavat omistamattomien luokkien

naisia ja siitä syystä on välttämätön-

tä erikoinen agitatsioni työläisnaisten

keskuudessa näiden luokkatietoisuu-

den ja vallankumouksellisen tahdon

herättämiseksi

Sitä määräävät tarkoituksen mu-

kaisuuden näkökohdat Ensiksikin

saada työläisnaiset vallankumouksel-

lisia tukemaan ja siten myöskin maa-

kunnissa luoda uusia työläiskantn-joukkoj- a

kehittää työväenluokan ja

köyhiä talonpoikaisnaisia jotka ak- -

SISKOILLE
Lahtinen

Le m pesi voimalla suurta sä aikaan

ihmeitä voimia suuria saat

Äänesi päästä jo vapaana kaikaan

kuulkohot vallat kansat ja maat I

Sulia on voima jos osaat sen

käyttää
työläistyttÖ jos tietoinen oot:

raatajaveljilles tahto'oa näyttää

kuntosi ja he sitä seuratkoon I

Ja ryöläisäiti työn runteloima

kärsivä kalpea poskinen niin

uliakin suliakin suuri on voima

joka lyö mahtavat uinuksiin

Kasvata poikasi vahvoiks' kuin vuoret

kasvata uljaiksi urhoiksi työn

kasvata tyttösi tyttösi nuoret

pelvoksi surmaksi vallalle yöni

Opeta että he aatteensa eestä

barrikaadeille uljaina käy

nostaen luokkamme pois kyyneleestä

maailmaan uuteen miss niitä ei näy!
Raatajasisko! —

Rinnalle miehen nouse sä sorja

siskoksi — ei — se ei kylliksi ois

nouseos veljeksi miehen — mm orja
kumpikaan toisensa olla ei vois !—

Ethän sä halvemmaks aikone jäädä
huonommaks' miestä? — Ei hiluis-

takaan!
Yhdestä kestit sä myrskyistä säätä:

yhtenä tulokset nauttimaan vaan!

puolustamiseen sen vihollisien hyök-

käyksiä vastaan
%

Kongressin valmistavat työt sujui-

vat hyvin Kongressiajatus otettiin
kaikkialla ihastuksella vastaan Loka-

kuun lopulla alkoivat edustajien vaa-

lit Edusnormit olivat seuraavat: te-

ollisuusyritykset joissa on 200—300

työläisnaista lähettävät yhden edusta-

jan 500— 1000 työläisnaista 2 ja

yli tuhannen työläisnaista 3edusta-ja- a

Pienemmät yritykset yhdistettiin

yhteen Suurten teollisuushaarojen
ammattiliitoilla oli oikeus valita yhden

edustajan
Tämä ei ollut ensiinäinen naiskong-

ressi jonka puolue oli kutsunut kool-

le Ensimäinen kokoontui Pietarissa

marraskuussa 1917 toinen Pietarin

konferenssi pidettiin kesällä 1918

Moskovassa on samoin pidetty kaksi

naiskongressia: toinen Moskovan kau-

pungin huhtikuussa 1918 ja toinen

piirikonferenssi heinäkuussa Kaikki

nämä konferenssit olivat olleet tulos-rikkai-

ne lisäsivät toimivien jäsen-

ten lukumäärää työläisnaisten keskuu-

dessa ja lujittivat puolueen vaikutus-

valtaa työläisnaisten joukossa

Ja kuitenkin on vielä huolimatta

selvistä tuloksista tovereita jotka ei-

vät tahdo käsittää työläisnaisten kes-

kuudessa tehtävän työn hyötyä ja ky-

syvät: miksi erikoinen naiskongressi ?

Minkätähden harjoitetaan agitatsioni-työt- ä

erikoisesti köyhälistönaisten kes-

kuudessa? Eivätkö puolueen ovet

RAATAJA-

Kirj Wm

Raatajasisko sorrettu — sorja

poljettunakin olet sinä vaan —

enää et mahtavan riistäjän orja

nöyränä tyydy sä olemaankaan

Katseesi kalpea on mutta vakaa

loistavan silmiea hehkun mä näänj
Näen sinun tuskien merien takaa

uhmaten nostavan — nostavan pään

Näen sinun näyttävän orpoa lasta

murhaajan edessä uhmaavin päin

last' jolta taatto on pois maailmasta

riistetty uhrina mammonan näin

Näen sinun vaativan tarttuvan

kalpaan
seisovan portilla jäykkänä siin

iskevän sorron kylmähän salpaan

haavoja iskuja koviakin niin

Näen sinun ryntäävän taistelun

mereen

lippusi luokse miss tarvetta He

sinne miss veljesi uupuvat vereen

einne sun askelees varmana vie

Sinne sä riensit sinne sä kaaduit

hurmehen keskellä nukuit sä maass

Vaan vaikka siellä maaksi sä maaduit

toiset sun paikkasi täyttivät taas

Työtä sä jatka Innolla työhön

innosta miestäsi lastasi myös

nostaos soihtusi synkkähän yöhön

lohtuna seiso sä aikamme yöss'

"Politikenissä" on venäläinen to-

veritar Kollontay julaissut seuraavan

selostuksen ensimäisestä neuvosto-venäläisest- ä

naiskongressista

Venäjän työväenluokka on äsket-

täin saanut kokea erään suurimerki-tyksellise- n

poliittisen tapauksen Val-

lankumouksellisten työläisten puolu-

een keskuskomitea on kutsunut kool-

le työläis- - ja talonpoikaisnaisten
yleisvenäläisen kongressin Tä-

mä kongressi kokoontui Moskovassa

marraskuun I 6—21 p:nä 1920 Läs-

nä oli 1147 edustajaa jotka edusti-

vat lähes miljoonaa Neuvosto-Venäjä- n

työtätekevän väestön naista

Alote tämän kongressin koollekut-

sumiseksi oli lähtenyt alhaalta kä-

sin työläisnaisista itsestään ja pääa-

siassa maaseudulta Lokak alussa

muodostettiin Moskovassa työläisnais-

ten toimisto johon kuului 15 valit-

tua edustajaa 'Moskovasta ja 6 maa-

seudulta ja Pietarista ja minkä toi-

miston tehtävänä oli viiden viikon ku-

luessa valmistella ja kutsua koolle

yleisvenäläinen naiskongressi Koko

lokakuun kuluessa ja marraskuun

järjestettiin Moskovan ja maa-

seudun teollisuusyrityksissä kokouk-

sia joiden tarkoituksena oli selvit-

tää työläisnaisten laajoille piireille

kongressin tarkoitusta saada naiset

valtion valistustyötä tukemaan ja saat-

taa heidät siihen tilaisuuteen että he

voivat käyttää tuota naisille niin tär-

keätä poliittista yhdenvertaisuutta ja

siten vahvistaa uuden yhteiskuntajär-

jestyksen perustuksia Työläisnais-

ten kongressitoimisto kutsui koolle

kokouksia ei vain teollisuusyrityksis-

sä työskenteleville naisille vaan myös-

kin niille naisille jotka toimivat mitä

erilaisemmilla aloilla posti- - ja
sähkö-lennäti- n

virkailijoista aina kotiompe-

lijoihin saakka joita jälkimäisiä voi-

daan pitää köyhälistön paariaana niin

kehnosti maksetaan heidän työstä ja

niin ankara on näiden työläisnaisten

elämä

Toimisto lähetti myöskin naisagi-taattorei-

yli koko Venäjän "he-

rättämään" maaseutua tyämä tun-

keutuivat aina Tambovin ja Orelin

kuvernementtien tupakkatyöntekijät-tärie- n

luokse joissa monet tuhannet

naiset työskentelevät mitä epäterveel-lisimmiss- ä

olosuhteissa samoin tun-

keutuivat he

ja Orjechovin tekstiilikeskuksiin kä-

vivät hedelmällisissä ja viljavissa
Simbriskissa ja Sara-

tovissa aina Zaritsyniin saakka

Naisagitaattorit eivät välittäneet sii-

tä että heitä kaikkialla ympäröi vaa-

roja varsinkin Volgan varrella jonne
valkoisten rintama silloin ulottui ja

Krasnovin joukot uhkasivat ä

Toimiston lähettämät agi-

taattorit tiesivät ettei työläisnaisten

asia eroa vallankumouksen suurista

tehtävistä ja taisteluista vallankumo-

uksen voitoksi Työläisnaisten agitee-rauksess- a

kongressiin kehoitetaan sa-

malla naisia taisteluun valkokaarti-laisjoukkoj- a

vastaan ja työläisluokan


